
Agenzia delle Entrate – Direzione Provinciale di Trento – Via Brennero, 133 – 38100 Trento 

Tel. 0461.410511 - Fax 06.50763153 - e-mail: dp.trento.gr@agenziaentrate.it-Pec: dp.trento.gtpec@pce.agenziaentrate.it 

 

 

 
 

 

 

Oggetto:  Determinazione a contrarre per il servizio di sgombero neve nelle pertinenze 

della sede di Trento dell’Agenzia delle Entrate  – CIG ZCC3971716 

 

 

 

Premesso che  

− durante la stagione invernale è necessario garantire un agevole e sicuro accesso alla 

sede della Direzione Provinciale di Trento, sia per i contribuenti sia per i dipendenti 

stessi, rendendo libere da neve e ghiaccio le porte d’ingresso e pertinenze, nonché 

le rampe di accesso ai garage; 

− la spesa stimata per finanziare tale servizio ammonta a circa € 2.000,00, importo 

che sarà posto a massimale del contratto da stipulare;  

− la Legge 30 dicembre 2018, n. 145, comma 130 dell’art. 1, ha modificato l’articolo 

1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, già modificato dalla legge 28 

dicembre 2015 n. 208, art. 1 comma 502, prevedendo che per gli acquisti di beni e 

servizi di importo inferiore ad € 5.000,00 si possa procedere senza fare ricorso al 

mercato elettronico della pubblica amministrazione di cui all'articolo 11, comma 5, 

del regolamento di cui al decreto del Presidente della Repubblica 4 aprile 2002, n. 

101;  

− la copertura finanziaria per l’esercizio in corso è stata prevista in sede di definizione 

del fabbisogno; 

− ai sensi dell’art. 32, comma 2 del D.lgs. n. 50/2016 (Codice dei Contratti Pubblici) 

le amministrazioni appaltanti, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 

contratti pubblici, determinano di contrarre individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici delle offerte; 

Tutto ciò premesso e considerato, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, 

dal Regolamento di Contabilità e dal Manuale Informatizzato delle Procedure 

IL CAPO UFFICIO 

Visto l’art. 36 del D.lgs. n. 50/2016; 

Vista la Legge n. 94 del 6 luglio 2012, pubblicata sulla G.U. del 156 del 6 luglio 2012 ed in 

vigore dal 7 luglio 2012, di conversione del D.L. n. 52/2012 (cd. spending review); 

 
 

Direzione Provinciale di Trento 

______________ 

Ufficio Gestione risorse 

AGE.AGEDP-TN.REGISTRO DELLE COMUNICAZIONI
INTERNE.0000071.11-01-2023.R



Agenzia delle Entrate – Direzione Provinciale di Trento – Via Brennero, 133 – 38100 Trento 

Tel. 0461.410511 - Fax 06.50763153 - e-mail: dp.trento.gr@agenziaentrate.it-Pec: dp.trento.gtpec@pce.agenziaentrate.it 

 

 

DETERMINA 

di avviare l’acquisizione in economia, ai sensi dell’art. 36 del D.lgs. n. 50/2016, c. 1, dei beni 

indicati in oggetto. 

A tal riguardo stabilisce che: 

a) l’acquisizione del servizio sarà effettuata mediante affidamento diretto alla ditta 

individuale Mazzonelli Manuel, già affidatario del servizio per il condominio 

adiacente la sede della Direzione Provinciale; 

b) l’importo massimale del contratto non sarà superiore ad € 2.000,00, IVA esclusa; 

c) il responsabile unico del procedimento ai sensi dell’art. 31, comma 1, del D.lgs. n. 

50/2016 è il dott. Luca Bianco, Capo Ufficio Gestione risorse; il direttore 

dell’esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 101, comma 1 del D.lgs. n. 50/2016 è il 

dott. Andrea Vettorato, funzionario dell’Ufficio Gestione Risorse. 

 

IL CAPO UFFICIO  

Luca Bianco* 
Firmato digitalmente 

 

* firma su delega del Direttore Provinciale, Grazia Maria Previtera 

 

 

 

 

L’originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 


